ctu periodi. Periodus punctus diffinitiu⁹ siue plena distinctio est punct⁹ planus cū virgula inferi⁹ reflexa. hoc mō; hoc punctū denotat tā auditoris q̄ dictatoris animū esse quietū oīnor omnia esse clausa ⁊ pfecta in oīzone: ita vt nihil sequat⁹. Punctus interrogativus est punct⁹ cū virgula sursū retorta. vt sic: Tu misbi lauas pedes? Sub illo etiā p̄penduntur oīzones admiratiue. Virgula curuata ad modū dimidie circūferetie. vt sic: ponit i principio ⁊ fine oīzonis interposita p̄ parenthesi⁹. Exemplū. prīceps (qz hostes minant bella) iussit munire vrtes. Tāta autēz est vis pūctor⁹ vt vna eadēqz oīo punctis alio ⁊ alio modo disti cta proflus trias sentētias denotet. Ut in hoc vulgari exēplo ita distincto. Regē vestrī interficere bonū est timere. nolite. et si omes p̄senseritis: ego nō negabo. viōz rex non interfici debere. Ut mutata illa distinctōe: apparet regem occidi debere. vt sic. Regē vñm interficere bonū est. timere nolite. et si oīs p̄senseritis ego nō negabo. Quō punctis p̄dictis sentētiae sint distinguendae. Virgula solet ponit inter substantia plura vel adiectua incōiunctim posita. Itē in verba finiti vel infiniti mōi. Itē inter orationes incōiunctim sup̄tas in sentētia coberētes. Et generaliter in omnib⁹ locis in quibus oīo suspedit⁹ ⁊ nō ponit cōma: virgula est ponēda. Cōma fit per oīonē q̄ p̄ se pfecta esse potest quan tū ad constructōem. Iz nō quo ad sīnam. Signa autē faciētia hu iusmōi p̄structōez cū sīna imperfecta sūt bēc̄ sīlia. Qui infinitū q̄ cūqz quisquis si quis q̄n quoties quo cīēcūqz h̄uis q̄p̄ licet p̄ q̄ dum cū aduerbiū. vt pro postq̄ quō pro sicut si nisi qm̄ quia sicut ex quo ne prout non rē. Etiam ablatiui positi absolute in designatione p̄sequētie ⁊ pticipia. Itē p̄structōis prima pars in qua cōmittit zeugia. Hē ⁊ sīles dictiones cū in oratione ponunt animū auditoris aut p̄fērētis suspēdūt. signāda igitur erit aut virgula aut cōmate h̄mōi oratio: ad denotandū sensum ad buc minie patere. esto etiā q̄ oratio qm̄ ad p̄structōez grāmaticalē sit pfecta. Colon autē ponēdū est post oīem p̄structōez ex q̄ accipe licet sensum pfectū. Iz adhuc de eadē re dicēda sequant̄. Itē caueas ḡnaliter facere cōma vel colō inter verbū ⁊ casum quē a pte post regit. aut inter verbū ⁊ suū suppositū. aut int̄ verbū vel pticipiū ⁊ suā determinatōem. Itē qn̄ negatio referit ad p̄les pticulas sequentes non pone cōma vel colon donec oīs partculē p̄tereāt ad q̄s negatio referit. Exemplū. App̄bēdite discipli-

33

# liber Quartus

nā neqñ irascat dñs t pereatis de via iusta.